
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 진흥 (단위:천원)

관광진흥과 1,326,026 1,422,343 △96,317

시 27,000

구 1,299,026

관광도시 조성 1,232,008 1,317,775 △85,767

시 27,000

구 1,205,008

관광 진흥 944,957 1,051,804 △106,847

시 15,000

구 929,957

관광 활성화 업무 추진 6,500 6,500 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

본예산 2,600 2,600 0

◎일반수용비 500

○회의자료 인쇄 500

◎운영수당 2,100

○관광진흥위원회 참석수당
1,540

○관광숙박업 등 등록심의위원회 참석수당
560

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎관외여비 3,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎관광정책업무 추진 900

강동사랑길 관리 39,496 19,996 19,500

101 인건비 16,500 0 16,500

04 기간제근로자등보수 16,500 0 16,500

본예산 16,500 0 16,500

◎강동사랑길 관리 16,500

○기본급 9,800

○유급휴일수당 4,900

○가족수당 600

○교통비 600

○급식비 600

201 일반운영비 22,996 19,996 3,000

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

본예산 9,000 6,000 3,000

◎일반수용비 4,000

○강동사랑길 관리 소모품 구입
1,000

500,000원

70,000원*11명*2회

70,000원*4명*2회

3,000,000원

900,000원

81,660원*1명*120일

81,660원*1명*60일

100,000원*1명*6월

5,000원*1명*120일

5,000원*1명*120일

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 진흥 (단위:천원)

○관광 안내지도 제작 3,000

◎임차료 5,000

○재해복구 등 장비 임차 5,000

02 공공운영비 13,996 13,996 0

본예산 13,996 13,996 0

◎공공요금 및 제세 3,996

○편의시설 공공요금 3,996

-화장실 상수도요금
636

-화장실 전기요금
2,160

-에어컴프레셔 전기요금
1,200

◎시설장비유지비 10,000

○강동사랑길 관리 10,000

강동누리길 관리 17,440 135,940 △118,500

201 일반운영비 17,440 17,440 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎임차료 1,500

○국유재산 대부료(어물동 271-1번지)
1,500

02 공공운영비 15,940 15,940 0

본예산 15,940 15,940 0

◎공공요금 및 제세 5,940

○편의시설 공공요금 5,940

-경관조명 및 화장실 전기요금
5,400

-화장실 상하수도요금
540

◎시설장비유지비 10,000

○강동누리길 관리 10,000

관광시설 유지보수관리 173,480 69,480 104,000

201 일반운영비 3,480 9,480 △6,000

02 공공운영비 3,480 3,480 0

본예산 3,480 3,480 0

◎공공요금 및 제세 3,480

○무인계수기 등 공공요금 3,480

-경관조명 전기요금
960

-무인계수기 통신요금
2,520

401 시설비및부대비 170,000 60,000 110,000

01 시설비 170,000 60,000 110,000

본예산 170,000 60,000 110,000

◎관광시설 개보수 20,000

3,000,000원

5,000,000원

53,000원*1개소*12월

90,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12월

10,000,000원

1,500,000원

90,000원*5개소*12월

45,000원*1개소*12월

10,000,000원

80,000원*1개소*12월

42,000원*5개소*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 진흥 (단위:천원)

◎강동오토캠핑장 시설개선 사업
150,000

탐방로 안내체계 구축(전환사업) 20,000 20,000 0

시 15,000

구 5,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

시 15,000

구 5,000

01 시설비 20,000 20,000 0

시 15,000

구 5,000

본예산 20,000 20,000 0

시 15,000

구 5,000

◎탐방로(해파랑길) 안내판 설치 등 정비
20,000

시 15,000

구 5,000

강동해변카페로드 조성 32,000 110,000 △78,000

201 일반운영비 32,000 30,000 2,000

01 사무관리비 32,000 30,000 2,000

본예산 32,000 30,000 2,000

◎일반수용비 2,000

○카페로드 지도, 홍보물 제작 등
2,000

◎일반용역비 30,000

○카페로드 사업 매체활용 홍보
30,000

강동오토캠핑장 관리 운영 397,302 387,512 9,790

309 전출금 397,302 387,512 9,790

01 공사ㆍ공단경상전출금 397,302 387,512 9,790

본예산 397,302 387,512 9,790

◎강동오토캠핑장 운영 경상전출금
397,302

당사현대차오션캠프 관리 운영 258,739 252,376 6,363

309 전출금 258,739 252,376 6,363

01 공사ㆍ공단경상전출금 258,739 252,376 6,363

본예산 258,739 252,376 6,363

◎당사현대차오션캠프 운영 경상전출금
258,739

관광 마케팅 203,490 218,010 △14,520

시 12,000

구 191,490

관광 홍보 마케팅 강화 125,350 186,450 △61,100

201 일반운영비 120,000 176,900 △56,900

150,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

397,302,000원

258,739,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 마케팅 (단위:천원)

01 사무관리비 90,000 136,900 △46,900

본예산 90,000 136,900 △46,900

◎일반수용비 50,000

○관광 안내지도 제작 20,000

○관광 홍보물 제작 20,000

○관광 기념품 개발 및 제작
10,000

◎일반용역비 40,000

○북구관광 SNS(인스타그램) 운영대행 용역
40,000

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

본예산 30,000 40,000 △10,000

◎관광 홍보부스(박람회 등) 운영
30,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관광마케팅 관련 벤치마킹
1,000

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

본예산 1,350 1,350 0

◎관광마케팅업무 추진 1,350

301 일반보전금 3,000 7,200 △4,200

14 기타보상금 3,000 7,200 △4,200

본예산 3,000 7,200 △4,200

◎청년 관광 탐험대 활동지원
3,000

관광 콘텐츠 육성 및 지원 62,140 15,560 46,580

201 일반운영비 36,100 6,500 29,600

01 사무관리비 18,000 5,500 12,500

본예산 18,000 5,500 12,500

◎일반수용비 1,000

○스토리텔링 해설사 운영물품
1,000

◎일반용역비 17,000

○모바일 스탬프 투어 운영
17,000

03 행사운영비 18,100 0 18,100

본예산 18,100 0 18,100

◎팸투어 운영 18,100

301 일반보전금 26,040 9,060 16,980

11 행사실비지원금 240 0 240

본예산 240 0 240

◎스토리텔링 해설사 교육 실비보상
240

14 기타보상금 25,800 9,060 16,740

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

1,350,000원

30,000원*10명*10월

1,000,000원

17,000,000원

18,100,000원

240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 마케팅 (단위:천원)

본예산 25,800 9,060 16,740

◎단체관광객 유치 인센티브
6,700

◎스탬프 투어 기념품 구입
13,500

◎스토리텔링 해설사 활동 지원 5,600

○활동보상금 1,920

○상해보험료 880

○교육 강사료 2,800

관광안내체계 구축(전환사업) 16,000 16,000 0

시 12,000

구 4,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,125

구 375

01 사무관리비 1,500 0 1,500

시 1,125

구 375

본예산 1,500 0 1,500

시 1,125

구 375

◎임차료 1,500

○관광안내판 울산공항 부지 사용료
1,500

시 1,125

구 375

401 시설비및부대비 14,500 16,000 △1,500

시 10,875

구 3,625

01 시설비 14,500 16,000 △1,500

시 10,875

구 3,625

본예산 14,500 16,000 △1,500

시 10,875

구 3,625

◎관광안내판 설치 및 정비 14,500

시 10,875

구 3,625

관광 개발 83,561 47,961 35,600

강동관광단지 조성 4,700 4,700 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎일반수용비 1,000

6,700,000원

30,000원*50명*9월

40,000원*2명*2회*12월

880,000원

2,800,000원

1,500,000원

14,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 개발 (단위:천원)

○각종 회의자료 및 현황판 제작 등
1,000

◎운영수당 2,000

○외부 전문가 자문 수당 등
2,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

본예산 700 700 0

◎관광개발업무 추진 700

기박산성 의병 역사공원 운영 78,861 43,261 35,600

101 인건비 16,901 13,981 2,920

04 기간제근로자등보수 16,901 13,981 2,920

본예산 16,901 13,981 2,920

◎관리시설 및 공원 관리 16,901

○기본급 10,294

○유급휴일수당 4,102

○가족수당 1,200

○교통비 1,305

201 일반운영비 32,960 29,280 3,680

01 사무관리비 7,080 3,400 3,680

본예산 7,080 3,400 3,680

◎일반수용비 1,500

○의병깃발 제작 1,000

○운영소모품 구입 500

◎임차료 600

○정수기 600

◎관리용역비 4,980

○승강기 안전관리 대행료
2,400

○물탱크 청소 수수료 500

○무인 교통단속장비 정기검사 수수료
2,080

02 공공운영비 25,880 25,880 0

본예산 25,880 25,880 0

◎시설장비유지비 5,000

○시설 유지 보수 5,000

◎공공요금 및 제세 20,880

○전기요금 20,400

○지하수요금 120

○통신요금 360

207 연구개발비 9,000 0 9,000

100,000원*10회

100,000원*4명*5회

1,000,000원

700,000원

39,440원*1명*261일

39,440원*1명*104일

100,000원*1명*12월

5,000원*1명*261일

50,000원*20개

500,000원

50,000원*1대*12월

200,000원*1대*12월

500,000원

2,080,000원

5,000,000원

1,700,000원*12월

10,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 조성
단위: 관광 개발 (단위:천원)

01 연구용역비 9,000 0 9,000

본예산 9,000 0 9,000

◎습지모니터링 용역 9,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

◎주민참여예산 시민위원회 제안사업 20,000

○기박산성 의병 역사공원 편의시설 설치
20,000

행정운영경비(관광진흥과) 94,018 104,568 △10,550

인력운영비 57,894 56,924 970

인력운영비 57,894 56,924 970

101 인건비 57,894 56,924 970

01 보수 57,894 56,924 970

본예산 57,894 56,924 970

◎시간외수당 57,894

기본경비 36,124 47,644 △11,520

기본경비 36,124 47,644 △11,520

201 일반운영비 14,644 14,644 0

01 사무관리비 14,644 14,644 0

본예산 14,644 14,644 0

◎일반수용비 3,124

○기본 사무용품 구입
720

○기록물 편철용품 구입 250

○복사용지 구입(A4) 1,200

○신문구독료 540

○프린터 등 부서물품 수리비
150

○물가정보지 구입 264

◎급량비 11,520

○기본업무추진 급식비
11,520

202 여비 17,280 28,800 △11,520

01 국내여비 17,280 28,800 △11,520

본예산 17,280 28,800 △11,520

◎기본업무추진 관내출장여비
17,280

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎15인 이하 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

9,000,000원

20,000,000원

12,531원*11명*35시간*12월

5,000원*12명*12월

250,000원

20,000원*60상자

15,000원*3종*12월

150,000원

22,000원*1종*12월

8,000원*12명*10일*12월

20,000원*12명*6일*12월

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎과장 1,200100,000원*12월


